
 

 Str. 1 

                        

Usnesení XXIV. Valné hromady ČSCH 
 

Valná hromada Českého svazu chovatelů 

konaná dne 5. prosince 2015 

ve společenské místnosti DP Praha – Vozovna Kobylisy v Praze 

 
Valná hromada Českého svazu chovatelů: 

 

A) Schvaluje: 

1. Volební komisi ve složení: př. Bayer, Eliáš, Maťha, Soukup, Tuzar 

2. Návrhovou komise ve složení: př. Kopřiva, Kroft, Krůta, Martinec, Urban 

3. Mandátovou komise ve složení: př. Ambrož, Hertl, Maršíčková, Nachtigal, Vilhelm 

4. Zapisovatelku zápisu př. Stejskalovou 

5. Ověřovatele zápisu př. Lamešovou, př. Uhra a př. Petržílku 

6. Jednací řád s navrženými a schválenými připomínkami 

7. Delegáta se dvěma mandáty, zastupujícího okres Rychnov nad Kněžnou a odbornost morčat 

8. Program jednání s navrženými a schválenými doplněními 

9. Volební řád 

10. A) Zápis z XXIII. Valné hromady ČSCH, konané dne 29. 11. 2014, v písemné podobě 

rozeslaný ve stanoveném termínu všem OO ČSCH a uveřejněný na webových stránkách. 

Usnesení této VH bylo zveřejněno i v časopise Chovatel a na webových stránkách Svazu.   

B) Zápis z mimořádné valné hromady ze dne 12. 9. 2015, v písemné podobě rozeslaný ve 

stanoveném termínu všem OO ČSCH a uveřejněný na webových stránkách. Usnesení této 

VH bylo zveřejněno i v časopise Chovatel a na webových stránkách Svazu. 

11. Účetní závěrku hospodaření ČSCH za rok 2014 před zdaněním a bez odpisů vykazuje zisk ve 

výši 3 206 098,47,- Kč. Odpisy základních prostředků činí 1 798 453,07,- Kč v podobě 

nepeněžního nákladu. Hospodářský výsledek činí 1 407 645,40,- Kč před zdaněním, daň 

z příjmu činí 53 200,- Kč. Hospodářský výsledek je po zdanění 1 354 445,40,- Kč. VH 

ukládá ÚV ČSCH hospodářský výsledek proúčtovat proti základnímu jmění.  

12. Účetní závěrku hospodaření ČSCH za rok 2013 přednesenou př. Kičurovou a VH ukládá ÚV 

ČSCH výsledek hospodaření za rok 2013 proúčtovat proti základnímu jmění. 

13. Rozpočet ČSCH na rok 2016 zaslaný delegátům v písemné podobě v podkladech na VH, 

s možnostmi rozpočtových opatřeních v jednotlivých položkách, při zachování vyrovnaného 

rozpočtu. 

14. Klíč pro volbu delegátů na MVH konanou 28. května 2016, a to v poměru jeden delegát na 

každých započatých 350 členů v okresní, oblastní či městské organizaci, specializovaných 

ZO (rozhodný je počet zaplacených členských známek všech členů na rok 2016) 

15. Kandidaturu př. Tomáška do ÚKK 

16. Volbu kandidátů do ÚV ČSCH, př. Krůtu a př. Kesnera, náhradníků př. Brožka a př. Buršíka 

17. Zprávu ÚKK, přednesenou př. Uličným 

18. Novelizaci Stanov k 1. lednu 2016 ve znění předložených pozměňovacích návrhů v § 1 a § 3 

(§ 1 – upravuje název Český svaz chovatelů, z. s., v § 3 je doplněno všeobecné základní 

organizace a speciální organizace) 

19. Doplnění ÚV ČSCH o náhradníky př. Brožka a př. Buršíka  

 

B) Neschvaluje: 

1. Zprávu předsedy ÚV ČSCH přednesenou př. Milanem Kotyzou 

 

C) Odvolává: 

1) Podle § 24, odst. 12 Stanov ČSCH př. Kotyzu Milana z funkce člena ÚV ČSCH pro ztrátu 

důvěry 



 

 Str. 2 

 

D) Bere na vědomí: 

1) Představení kandidátů pro volby do ÚV ČSCH a ÚKK 

2) Odstoupení př. Tomáška z kandidatury do ÚKK 

3) Odstoupení př. Bayera z funkce člena ÚV ČSCH 

4) Odstoupení př. Kudra z funkce člena ÚV ČSCH 

5) Volbu nového vedení ÚV ČSCH: 

Předseda:   Ing. Miroslav Kroft 

Místopředseda:   Ing. Václav Krůta  

 

E) Ukládá:  

ÚV ČSCH 

1) Vyhlásit doplňkové volby do ÚV ČSCH a ÚKK na mimořádnou VH ČSCH 

2) Omezit využívání služeb advokátní kanceláře Mgr. Kučery a nechat dokončit pouze 

zahájené zastupování v soudních sporech 

3) Projednat zprávu ÚKK a přijmout odpovídající opatření a při revizích nájemních smluv zvát 

k projednávání zástupce nájemce 

4) Vypracovat směrnice upravující oblast účtování v ČSCH do 31. 3. 2016 

5) Vyhlásit výběrové řízení na přijetí ekonoma do pracovního poměru 

6) Hospodářsky výsledek roku 2014 proúčtovat proti základnímu jmění  

7) Výsledek hospodaření za rok 2013 proúčtovat proti základnímu jmění 

8) Připravit návrh a realizaci na prodej nemovitosti v Sedleci na mimořádnou VH ČSCH 

9) Rozeslat plán investic a technického zhodnocení budov na rok 2016 na OO ČSCH do 31. 1. 

2016 

           Hlasování o usnesení: PRO -  48 delegátů, PROTI – 4 delegáti 

 


